АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 24.08.2016                       г. Рассказово                      № 1481

Об организации однодневной
постоянно действующей ярмарки
в поселке Меховая фабрика

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  28 декабря  2009  №  381-ФЗ
«  Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности   в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», постановления администрации Тамбовской области от 13.01.2016
№  10   «О  порядке  организации  ярмарок  на  территории  области»,  в  рамках
реализации  мероприятий  по  развитию  ярмарочной  торговли,  и  в  целях  более
полного  удовлетворения  спроса  населения  на  плодово-ягодную,  овощную
продукцию,  создания  дополнительных  условий  по  обеспечению  населения
необходимыми  товарами, администрация города Рассказово постановляет:
 1.Отделу  потребительского  рынка  и  защиты  прав  потребителей
администрации города ( Бердникова):

9 сентября 2016 года  организовать и провести однодневную ярмарку  по
продаже  плодово-ягодной,  овощной,  бахчевой  и  сельскохозяйственной
продукции,  продовольственных  и  непродовольственных  товаров  в  поселке
Меховая фабрика ( ярмарочная площадка);

установить режим работы ярмарки с 9.00 часов до 13.00часов:
привлечь  для  участия  в  ярмарке  производителей  городов  и  районов

области,  предприятия  оптовой  и  розничной  торговли,  предпринимателей,
граждан, имеющих личные подсобные хозяйства и приусадебные участки;

разработать  схему размещения участников ярмарки;
рекомендовать  участникам  ярмарки  обеспечить  качество,  безопасность  ,

наличие  необходимой  сопроводительной  документации  на  продукцию,
предназначенную  для  реализации  на  ярмарке,  с  применением  минимальных
торговых  наценок.  Продажу  осуществлять  в  местах,  определенных  схемой
размещения. Обеспечить чистоту и порядок по окончании ярмарки.

2.Рекомендовать  межмуниципальному  отделу  Министерства  внутренних
дел  Российской  Федерации  «Рассказовский»  (  Ситаев)  усилить  охрану

общественного  порядка  на  ярмарке  и  обеспечить  безопасность  движения
автотранспорта.

3.Межмуниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению
городским хозяйством» (Поздняков):

обеспечить  подключение  электропитания  торгового  оборудования  и
концертной аппаратуры.

4.Отделу  по  делам  культуры,  спорта  и  вопросам  молодежной  политики
администрации  города  (Рысина),  Межмуниципальному  бюджетному
учреждению  «Культурно-досуговое  объединение»  (Борзова)  подготовить
концертную программу на период проведения ярмарки.

5.Отделу  организационно-правовой   и  кадровой  работы  администрации
города  (Солодков)  обеспечить  размещение  постановления  на  сайте  сетевого
издания  (ТП068  Тамбовский  областной  партал»  (www.top  68.  ru  )  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.Контроль  за  выполнением   настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Глава города                                                                                      А.Н. Колмаков

Заместитель главы администрации города                                   В.С.Соколова

Начальник отдела организационно-правовой и                            С.А.Солодков
кадровой работы администрации города

Зам.начальника отдела организационно-                                      Е.В.Рыбина
правовой и кадровой работы администрации
города

Начальник отдела потребительского рынка
и защиты прав потребителей
администрации города                                                                    Л.В. Бердникова